
CO BY MĚLO ZVLÁDAT DÍTĚ PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY? 

• Znát své jméno a příjmení.  

• Umět pozdravit při příchodu a odchodu.  

• Navázat oční kontakt při komunikaci. 

• Respektovat pokyny dospělého.  

• Umět požádat o pomoc. 

• Umět poděkovat.  

• Samostatně zvládat chůzi po schodech. 

• Spolupracovat při oblékání a svlékání.  

• Umět nazouvat a vyzouvat obuv. 

• Používat kapesník. 

• Zakrývat si ústa při kýchání a kašlání. 

• Umět se najíst lžící.  

• Při jídle sedět u stolu. 

• Umět pít z hrnečku. 

• Používat bez asistence toaletu.  

• Umět si umýt ruce mýdlem a utřít se do ručníku. 

• Poznat si své oblečení.  

• Uklidit si své oblečení. 

• Uklidit hračky.  

• Ujít kratší vzdálenost během pobytu venku.  

 


